
 

 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
 

Edital de Convocação nº 001/2016 

 
  O Presidente da Confederação Brasileira de Trabalhadores Circulistas, 

no uso de suas atribuições e de acordo com os artigos 18 e 22 do Estatuto, 

 

 

  RESOLVE: 

 

  Convocar os Diretores e Conselheiros Fiscais da CBTC, os Diretores 

das Federações Circulistas e um Diretor por Círculo Operário / Trabalhadores Cris-

tãos, para participar da Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia 03 

de abril de 2016 (Domingo), na sede da Federação dos Circulos Operários do 

Estado do Rio de Janeiro, situada à Rua Almirante Alexandrino, nº 501, Santa 

Teresa, Rio de Janeiro – RJ., com início às 08:30 horas, com o quorum estatutá-

rio, ou em segunda convocação, uma hora após, com a presença de qualquer núme-

ro de representantes, para discussão da seguinte pauta: 

 

1. Prestação de Contas 

 Relatório de Atividades do Exercício de 2015 

 Balanço Contábil do Exercício de 2015 

 Parecer do Conselho Fiscal 

2. Plano de Ação para 2016 

3. Encaminhamentos de deliberações da Diretoria da CBTC 

4. Autorização para o Presidente da CBTC comprar e/ou permutar 

imóveis para fins de reinvestimento imobiliário. 

 

Brasília, 05 de março de 2016  

 

 

                                             Antônio Rodrigues da Silva Filho 

           Presidente  
 

 

 

 

      

  

CBTC 

 

                                 

                   Confederação  Brasileira  de Trabalhadores Circulistas 
           SRES - Áreas Especiais -  Lote 09    -  Caixa Postal:  07 925 

           Site: www.cbtc.org.br -  E-mail: cbtcnacional@bol.com.br 

           Telefone:   (61) 3233.0669             -       Fax:   (61)  3361. 8203  

                                   CEP:  70  649  970     -   Cruzeiro Velho     -    Brasília   -  DF 

                                     BRASIL  

http://www.cbtc.org.br/

